em rede de postos credenciados  por meio de sistema eletrônico, com cartão 
magnético/eletrônico) para atendimento nas atividades da Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços Públicos de Corumbá - AGERSP.
VALOR DA ORDEM: O Valor total do contrato é de R$ 809,44 (oitocentos e nove 
reais e quarenta e quatro centavos), conforme Nota de Empenho nº 37/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
74	 AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.
37.60	 AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.
37.60.04.130.0104.4822	 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE

[...]

através do Projeto “Equoterapia: Melhorando nosso Atendimento” para 
Estruturação da Rede de Serviços do SUAS, da Entidade Centro de Equoterapia 
“Odilza Miranda de Barros” inscrita no CNPJ: 10172577000134, Classificação do 
Recurso: Investimento, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se 
as disposições em contrário.

Luciana Xavier Lima
Presidente do CMAS>

CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA
Republicação.
Republica-se por incorreção.

[...]

para Contratação de Empresa na execução dos seguintes serviços: remoção e 
mudança do local de instalação dos hidrômetros, remoção e mudança do local 
de instalação dos mediadores de energia elétrica e padrão de energia elétrica 
para atender o Condomínio dos Idosos - “Margarida Brambilla” no valor de R$ 
82.120,64(oitenta e dois mil cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos)
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua publicação.

Viviane Auxiliadora Alves Ibarra
Vice presidente do CMDDPI

CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE
DELIBERAÇÃO 024/CMDCA - 30 DE JULHO DE 2024.

[...]

Somos Nós e o Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, com recursos de Doação (FMDCA/2022) repassados através do 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, para execução do Projeto “Escolinha de Artes Marciais”  Projeto selecionado em MS pela Votorantim 
no valor de R$ 157.400,00 ( cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais).

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Penélope Dawkler Hiran de Moraes
Presidente do CMDCA>